
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 2 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 26.12.2018 № 975-п 

г. Ярославль 

 

 

 

О реорганизации ГП ЯО 

«Северный водоканал»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Законом Ярославской области от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении  

и распоряжении имуществом Ярославской области» и постановлением 

Правительства области от 15.06.2012 № 563-п «Об утверждении Положения 

о порядке принятия решений о создании, изменении вида, реорганизации 

и ликвидации государственных унитарных предприятий Ярославской 

области и признании утратившим силу постановления Администрации 

области от 03.09.2002 № 144» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать государственное предприятие Ярославской области 

«Северный водоканал» (далее – ГП ЯО «Северный водоканал») в форме 

присоединения к нему государственного предприятия Ярославской области 

«Водоканал Некоузского района».  

2. Установить, что при присоединении государственного предприятия 

Ярославской области «Водоканал Некоузского района» к ГП ЯО «Северный 

водоканал» к последнему переходят все права и обязанности 

присоединяемого предприятия в соответствии с передаточным актом. 

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, энергетики 

и регулирования тарифов Ярославской области в установленном 

законодательством порядке: 

- провести мероприятия, связанные с реорганизацией ГП ЯО 

«Северный водоканал»; 

- представить в департамент имущественных и земельных отношений 

Ярославской области сведения, необходимые для внесения изменений 

в Реестр имущества, находящегося в собственности Ярославской области. 

4. Управлению государственной службы и кадровой политики 

Правительства области внести изменения в раздел IХ перечня 

государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 2 

 

Ярославской области, функционально подчиненных Правительству области 

и иным органам исполнительной власти Ярославской области, 

утвержденного постановлением Правительства области от 14.02.2013 

№ 114-п «О функциональной подчиненности государственных унитарных 

предприятий и государственных учреждений Ярославской области». 

5. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 

области после исполнения пункта 3 в установленном законодательством 

порядке внести изменения в Реестр имущества, находящегося 

в собственности Ярославской области. 

6. Считать имущество государственного предприятия Ярославской 

области «Водоканал Некоузского района», переданное ГП ЯО «Северный 

водоканал» по передаточному акту, закрепленным на праве хозяйственного 

ведения с момента внесения в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о прекращении деятельности государственного предприятия 

Ярославской области «Водоканал Некоузского района». 

7. Руководителю ГП ЯО «Северный водоканал» обеспечить 

уведомление кредиторов реорганизуемого предприятия о начале процедуры 

реорганизации в порядке и сроки, установленные законодательством. 

8.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства, 

развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного 

регулирования и дорожного хозяйства, и заместителя Председателя 

Правительства области, курирующего вопросы образования, охраны 

объектов культурного наследия, имущества и природопользования. 

9. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель 

Правительства области Д.А. Степаненко 

 

 


